市民後見人養成講座事前部別会開催のご案内

認知症高齢者や精神・知的障がいなどで判断能力が十分でない方のために、ご本人に代わって 財産管理や身上監護などの支援を行う、成年後見制度。その新たな担い手として、同じ地域に住 み共に生活している地域住民の特性を活かした後見業務を行うことができる「市民後見人」を養 成する講座を開催します。

2019年7月からの「市民後見人養成講座」の開催に先立ち、趣旨や内容をご説明するため、次のとおり事前説明会を開催します。ぜひご参加ください。

♣日 程 2019年6月14日(金)13:00~15:00

★ 定 員 50名

☆ 内 容 ① 成年後見制度について ~市民後見人に期待すること~

②市民後見人養成講座の受講について(研修内容、受講要件等)

③先輩市民後見人からのメッセージ

☆ 申込方法 6月10日(月)までに、電話にてお申し込みください

※申込先 苫小牧市成年後見支援センター(苫小牧市社協内)

苫小牧市若草町 3-3-8 市民活動センター 電話 0144-32-7111

☀市民後見人養成講座について ☀・

日 程 2019年7月3日(水)~ 2019年8月21日(水)までの

水曜日 全8回 予定

各日 9時30分から17時 (実習は別途2回予定)

会 場 苫小牧市民活動センター(実習は施設等を予定)

参 加 料 無料

【お問い合わせ先】

苫小牧市成年後見支援センター(苫小牧市社会福祉協議会内)担当: 舟橋 苫小牧市若草町3-3-8 市民活動センター 電話 0144-32-7111